Отдел образования Администрации
 Судиславского муниципального района Костромской области
ПРОТОКОЛ

заседания РМО учителей математики и физики
по теме «Изменение подходов к работе современного учителя с учетом требований  профессионального стандарта педагога»»
МОУ Судиславская СОШ
Присутствовали 14 человек: Беляева И.В.,
  Волкова О.Н.,

  Зайцева Т.Е.,

  Воронова Е.В.,

   Кулёва М. В.,
  Григорьева О.В.,
  Сироткина Т. В.,

  Мохова А.В.,
   Шеремет Л. В.,

   Цветкова Г. Б.

   Корнева О. А.,
Бабурина Н. В.
Повестка дня:

1. Сведения об учителях ШМО учителей математики и физики и утверждение тем самообразования учителей.

2. Результаты входных контрольных работ по математике
3. Итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по математике и физике
4. Изменение подходов к работе современного учителя с учетом требований  профессионального стандарта педагога
СЛУШАЛИ:

1. По второму вопросу Григорьеву О. В, председателя комиссии по проверке олимпиадных работ по математике — Итоги муниципальных олимпиад
2. Бабурину Н. В. по результатам муниципального этапа олимпиады по физике
3. В режиме «круглый стол»  обсуждение результатов входных контрольных работ
4. По четвертому вопросу Зайцеву Т. Е. о предъявляемых требованиях к учителю в связи с введением нового профстандарта.
5. ПОСТАНОВИЛИ:  Принять к сведению результаты олимпиады по математике и физике, усилить работу с детьми с высокими образовательными потребностями для получения лучшего результата олимпиад. Принять к сведению информацию о новом стандарте педагога. Работать над созданием банка входных контрольных работ
12.02.2020